



Łódź, dnia 1 lutego 2023 r.

WZ-091-118/22

**do Oferentów
biorących udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania pn. „Naprawa przekładni KSH” nr sprawy: WZ-091-118/22

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. (NIP: 725-000-56-28, REGON: 470040290, kapitał zakładowy w wysokości: 669 488 814,00 zł) - jako Zamawiający w ww. postępowaniu, udziela odpowiedzi na przesłane poniżej pytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego” – Przekładnie, których naprawa jest przedmiotem niniejszego postępowania mają ponad 15 lat i najprawdopodobniej przejechane ponad 1 000 000km, co wskazuje na to, że co najmniej jeden remont był już wykonany. W interesie Zamawiającego jest, aby naprawa wykonana była z użyciem najlepszych jakościowo części oryginalnych, tak aby po naprawie przekładnie przejeżdżały bezawaryjnie co najmniej kolejne 500 000 km do kolejnej naprawy prewencyjnej (zgodnie z dokumentacją producenta). W analogicznym postępowaniu z 2021 roku numer WZ-091-71/21 Zamawiający zagwarantował sobie prawo, że naprawa ma być wykonana w oparciu o części oryginalne – zgodnie z zapisami punktu 4, które miało brzmienie „Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert równoważnych.” W obecnym postępowaniu Zamawiający dopuścił oferowanie zamienników niewiadomego pochodzenia i jakości. Wnioskujemy o zmianę punktu 3 Załącznika nr 3 do „Zapytania ofertowego” – Istotne Postanowienia Umowy, zgodnie z wytycznymi z postępowania WZ-091-71/21: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert równoważnych.”

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowy zapis dotyczący składania ofert równoważnych.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §1 ust. 2 – W celu sprawnej realizacji zamówienia Wykonawca na początku musi zapewnić sobie dostępność części niezbędnych do realizacji napraw, prosimy o wprowadzenie limitu określającego dopuszczalne zmniejszenie zakresu umowy do 20% ilości przekładni do naprawy, dzięki czemu Wykonawcy będą mieli pewność, że zarezerwowane części zostaną wykorzystane (nie obciążą dodatkowo magazynu Wykonawcy), co ma wpływ na finalną cenę oferty. Proponowana treść zapisu: „Zamawiający może w trakcie realizacji umowy zmniejszyć zakres umowy, a Wykonawca oświadcza, iż wyraża na to zgodę, przy czym Zamawiający oświadcza, że zmniejszenie to nie będzie większe niż 20% pierwotnej ilości. W takim wypadku Wykonawcy będzie przysługiwać jedynie wynagrodzenie za faktycznie zrealizowane naprawy. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu nie wykorzystania przez Zamawiającego całości asortymentu oraz ilości wyszczególnionych w formularzu opisowo- cenowym (Załącznik nr 2 do niniejszej umowy).”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wykonuje napraw prewencyjnych przekładni, a jedynie naprawy wynikające z bieżącej eksploatacji, w związku z tym nie wyraża zgody na proponowany zapis.



Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §1 ust. 11 – wnioskujemy o uszczegółowienie, jakiego typu świadectwo jakości należy przekazać Zamawiającemu, zgodnie z poniższą propozycją: Proponowana treść zapisu: „ przekaże Świadectwo Jakości 3.1 zgodnym z PN-EN 10204:2004, wystawione po pozytywnym wyniku testu na stanowisku testowym,.....”

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. §1 ust. 11 otrzymuje poniższe brzmienie:

„Przy każdym odbiorze przez Zamawiającego naprawionej przekładni Wykonawca zwróci wymienione części, przekaże Świadectwo Jakości 3.1 zgodnym z PN-EN 10204:2004, wystawione po pozytywnym wyniku testu na stanowisku testowym, wykaz wymienionych elementów i podzespołów oraz protokół z badań/testów – zgodnych z punktem 1.8 i 9 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej umowy. Z czynności odbioru przekładni zostanie sporządzony protokół, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do niniejszej umowy”.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §1 ust. 14 – Wnioskujemy o zmianę tego zapisu zgodnie z poniższą propozycją: „Strony dopuszczają możliwość przedłużenia terminu obowiązywania niniejszej umowy o maksymalnie 12 m-cy na mocy oświadczenia woli Zamawiającego złożonego przed upływem terminu obowiązywania umowy, w przypadku, gdy kwota wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy, nie została wyczerpana. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzania aneksu. Wykonawcy przysługuje wtedy prawo do zmiany cen jednostkowych o wskaźnik inflacji lub do odmowy przedłużenia.”

Odpowiedź nr 4

W odpowiedzi na powyższe pytania, Zamawiający wykreśla z projekt umowy zapis zawarty w §1 ust. 14.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §2 ust. 7 – Wnioskujemy o dodanie następującego zapisu: „Odpowiedzialność Dostawcy za wady fizyczne Przedmiotu dostawy z tytułu rękojmi zostaje wyłączona.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) – §5 ust. 7; 8 i 9 – Nieograniczone kary i odszkodowania mogą prowadzić do upadku Wykonawcy, co nie powinno być celem Zamawiającego. Tym samym stanowią ryzyko dla samego zamawiającego oraz wyniku postępowania. Poza tym premiuja wykonawców nieobliczalnych

i nieprofesjonalnych, którzy nie uwzględniają ryzyka. Wnioskujemy o dodanie następujących zapisów:

7. „Strony zgodnie postanawiają, iż łączna suma, do której Wykonawca w związku z zawarciem niniejszej umowy odpowiada wobec Zamawiającego z tytułu kar umownych oraz odszkodowań, ograniczona jest do 100% wartości netto Przedmiotu umowy. Niniejsze ograniczenie nie obowiązuje, jeśli szkoda została wyrządzona z winy umyślnej lub gdy wyłączenie albo ograniczenie odpowiedzialności jest niedopuszczalne na podstawie bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Strony wyłączają możliwość dochodzenia roszczeń za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań



wynikających z niniejszej umowy na zasadach deliktowych.

9. Jeżeli bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa lub niniejsza umowa nie stanowią inaczej, Wykonawca ponosi odpowiedzialność deliktową za szkody osobowe oraz uszkodzenia mienia, które nie wynikają z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań objętych niniejszą umową, w następujących wysokościach:

- szkody osobowe: 2,5 mln EUR za każdy przypadek szkody
 - szkody majątkowe: 2,5 mln EUR za każdy przypadek szkody
- maksymalnie jednak do 5 mln EUR za wszystkie szkody powstałe w jednym roku ubezpieczeniowym."

Odpowiedź nr 6

Zamawiający modyfikuje zapis zawarty w §5 poprzez dodanie ust 8 i 9 o poniższym brzmieniu:

8. Strony zgodnie postanawiają, iż łączna suma, do której Wykonawca w związku z zawarciem niniejszej umowy odpowiada wobec Zamawiającego z tytułu kar umownych ograniczona jest do 100% wartości netto Przedmiotu umowy. Odpowiedzialność odszkodowawcza z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań objętych niniejszą umową ograniczona jest do rzeczywistej straty, bez utraconych korzyści. Niniejsze ograniczenia nie obowiązują, jeśli szkoda została wyrządzona z winy umyślnej lub gdy wyłączenie albo ograniczenie odpowiedzialności jest niedopuszczalne na podstawie bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

9. Jeżeli bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa lub niniejsza umowa nie stanowią inaczej, Wykonawca ponosi odpowiedzialność deliktową za szkody osobowe oraz uszkodzenia mienia, które nie wynikają z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań objętych niniejszą umową, w następujących wysokościach:

- szkody osobowe: 2,5 mln EUR za każdy przypadek szkody
 - szkody majątkowe: 2,5 mln EUR za każdy przypadek szkody
- maksymalnie jednak do 5 mln EUR za wszystkie szkody powstałe w jednym roku ubezpieczeniowym.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §10 – Wnioskujemy o zmianę tego zapisu zgodnie z poniższą propozycją: „Strony deklarują, że sprawy sporne wynikające z treści niniejszej umowy będą w pierwszej kolejności rozwiązywane na drodze polubownej, a przy braku polubownego porozumienia rozstrzygane będą przez Sąd właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. Zapis zawarty w §10 otrzymuje poniższe brzmienie:

„Strony deklarują, że sprawy sporne wynikające z treści niniejszej umowy będą w pierwszej kolejności rozwiązywane na drodze polubownej, a przy braku polubownego porozumienia rozstrzygane będą przez Sąd właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego”.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §13 – Wnioskujemy o dodanie zapisów odnośnie Siły Wyższej, zgodnie z poniższą propozycją:

„§13 Siła wyższa

1. Przez siłę wyższą rozumie się wydarzenia, których nie można było przewidzieć ani im zapobiec, a które zaistniały po zawarciu niniejszej umowy. W szczególności za siłę wyższą uznać należy takie wydarzenia jak katastrofa naturalna, epidemia, wojna, konflikty zbrojne, wojna domowa, rewolucja, terroryzm, embargo, sankcje, akt sabotażu, awaria elektrowni atomowej/reaktora, spory zbiorowe pracy lub inne zdarzenia będące poza kontrolą stron, o ile mają wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy i nie są wynikiem okoliczności zawinionej przez Stronę.
2. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej mającego negatywny wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy, Strona dotknięta siłą wyższą zostaje zwolniona ze swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy na czas występowania siły wyższej, a uzgodnione terminy zostaną odpowiednio przedłużone. Dotyczy to także przypadku, gdy wydarzenia takie będą miały miejsce u poddostawców części, materiałów i podzespołów – o ile ma to wpływ na zachowanie terminów określonych niniejszą umową.



3. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej, Strona która ze względu na siłę wyższą nie może zrealizować swoich zobowiązań, jest zobowiązana w możliwie najszybszym terminie powiadomić pisemnie o tym fakcie drugą Stronę oraz podać w miarę możliwości dane na temat okoliczności siły wyższej oraz ich wpływu na realizację zobowiązań. Poza tym poszkodowana Strona powinna w miarę możliwości w ciągu 10 dni od zaistnienia przypadku siły wyższej przedłożyć drugiej Stronie zaświadczenie Izby Handlowej swojego kraju potwierdzające fakt występowania okoliczności uzasadniających przyjęcie zaistnienia siły wyższej.
4. Po ustaniu siły wyższej, Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana niezwłocznie powiadomić pisemnie drugą Stronę o fakcie ustania okoliczności lub zdarzeń siły wyższej. Po otrzymaniu zawiadomienia Strony ustalą nowy termin realizacji umowy, z zastrzeżeniem ust. 9.5 poniżej.
5. Każda ze Stron jest uprawniona do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli siła wyższa trwa dłużej niż 6 miesięcy, przy czym dla swej ważności i skuteczności uprawnienie do odstąpienia od umowy należy wykonać w terminie miesiąca licząc od dnia, w którym złożenie takiego oświadczenia stało się możliwe."

Odpowiedź nr 8

Do projektu umowy zostanie dodany § 12 o poniższym brzmieniu:

1. „Przez siłę wyższą rozumie się wydarzenia, których nie można było przewidzieć ani im zapobiec, a które zaistniały po zawarciu niniejszej umowy. W szczególności za siłę wyższą uznać należy takie wydarzenia jak katastrofa naturalna, epidemia, wojna, konflikty zbrojne, wojna domowa, rewolucja, terroryzm, embargo, sankcje, akt sabotażu, awaria elektrowni atomowej/reaktora, spory zbiorowe pracy lub inne zdarzenia będące poza kontrolą stron, o ile mają wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy i nie są wynikiem okoliczności zawinionej przez Stronę.
2. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej mającego negatywny wpływ na prawidłowe realizowanie postanowień niniejszej umowy, Strona dotknięta siłą wyższą zostaje zwolniona ze swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy na czas występowania siły wyższej, a uzgodnione terminy zostaną odpowiednio przedłużone. Dotyczy to także przypadku, gdy wydarzenia takie będą miały miejsce u poddostawców części, materiałów i podzespołów – o ile ma to wpływ na zachowanie terminów określonych niniejszą umową.
3. W razie wystąpienia przypadku siły wyższej, Strona która ze względu na siłę wyższą nie może zrealizować swoich zobowiązań, jest zobowiązana w możliwie najszybszym terminie powiadomić pisemnie o tym fakcie drugą Stronę oraz podać w miarę możliwości dane na temat okoliczności siły wyższej oraz ich wpływu na realizację zobowiązań. Poza tym poszkodowana Strona powinna w miarę możliwości w ciągu 10 dni od zaistnienia przypadku siły wyższej przedłożyć drugiej Stronie zaświadczenie Izby Handlowej swojego kraju potwierdzające fakt występowania okoliczności uzasadniających przyjęcie zaistnienia siły wyższej, a także wykazać na piśmie wpływ wystąpienia siły wyższej na realizację obowiązków umownych.
4. Po ustaniu siły wyższej, Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana niezwłocznie powiadomić pisemnie drugą Stronę o fakcie ustania okoliczności lub zdarzeń siły wyższej. Po otrzymaniu zawiadomienia Strony ustalą nowy termin realizacji umowy. Termin realizacji umowy ulega wydłużeniu o okres występowania siły wyższej.
5. Każda ze Stron jest uprawniona do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli siła wyższa trwa dłużej niż 6 miesięcy, przy czym dla swej ważności i skuteczności uprawnienie do odstąpienia od umowy należy wykonać w terminie miesiąca licząc od dnia, w którym złożenie takiego oświadczenia stało się możliwe."

Jednocześnie dotychczasowe zapisy znajdujące się w projekcie umowy w § 12 zostają zapisane w § 14.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Załącznik nr 2 do „Zaproszenia Do złożenia oferty” (Wzór Umowy) - §14 – Wnioskujemy o dodanie zapisów odnośnie Klauzuli Salwatoryjnej, zgodnie z poniższą propozycją:

„§14 Klauzula salwatoryjna

Jeśli którekolwiek z postanowień niniejszej umowy wraz z załącznikami uznane zostanie za nieważne lub prawnie



wadliwe, pozostałe postanowienia umowy pozostają w mocy w najszerszym zakresie dopuszczalnym przez prawo. W takim wypadku strony zobowiązują się zastąpić postanowienia bezskuteczne lub niewykonalne innymi, w taki sposób, aby jak najpełniej wypełniały one cel gospodarczy postanowień zastąpionych."

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis, w związku z tym § 13 otrzymuje poniższe brzmienie:

„Jeśli którekolwiek z postanowień niniejszej umowy wraz z załącznikami uznane zostanie za nieważne lub prawnie wadliwe, pozostałe postanowienia umowy pozostają w mocy w najszerszym zakresie dopuszczalnym przez prawo. W takim wypadku strony zobowiązują się zastąpić postanowienia bezskuteczne lub niewykonalne innymi, w taki sposób, aby jak najpełniej wypełniały one cel gospodarczy postanowień zastąpionych”.

Pytanie nr 10

Dotyczy Załącznik nr 1a (Opis Przedmiotu Zamówienia) – Część I pkt. 4. – Z naszego doświadczenia wynika, że przy naprawie w zakresie podstawowym nie ma konieczności wymiany wszystkich uszczelnień labiryntowych przekładni. Dotyczy to następujących pozycji:

Numer materiałowy	opis	Ilość na przekładnię
H85.621673	Pierścień labiryntowy 180/150x21,2	2
13200525510	Pokrywa labiryntu 250/159,6x20,925	1
13200525610	Pokrywa labiryntu 250/159,6x20,925	1
H85.621678	Pierścień labiryntowy 122/80x18,5 42CrMo4+QT	1
13200540610	Pokrywa labiryntu 222/92,6x49,5	1

Uszczelnienia labiryntowe uszkodzeniu ulegają jedynie w przypadku poważnego uszkodzenia przekładni lub jej nieumiejętnego demontażu. Wymiana tych elementów naraża Zamawiającego na poniesienie dodatkowych kosztów naprawy. Ponadto w przypadku braku konieczności wymiany tych elementów Wykonawcy mogą wymienić oryginalne dobre produkty na elementy zamienne niewiadomego pochodzenia. Wnioskujemy o zmianę tego punktu na: „wymiana wszystkich łożysk, uszczelnień (oringów, simeringów), odpowietrzników i filtrów wentylacyjnych”, natomiast uszczelnienia labiryntowe wylistowane w powyższej tabeli przenieść do „Tabeli nr II - Cennik części i zespołów, które mogą podlegać wymianie po każdorazowej akceptacji kosztorysu naprawczego przez Zamawiającego„. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma niższą cenę za naprawę podstawową przekładni, natomiast w przypadku uszkodzenia uszczelnień labiryntowych, ich wymiana nastąpi zgodnie z uzgodnionym cennikiem.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 11

Dotyczy Załącznik nr 1a (Opis Przedmiotu Zamówienia) – Część I pkt. 9. – Zamawiający nie określił, w jakim zakresie obrotów należy przeprowadzić test. Zgodnie z wytycznymi producenta przekładni test powinien trwać co najmniej 60 minut, gdzie chociaż połowę tego czasu przy prędkościach maksymalnych przekładni oraz dla obu kierunków obrotów. Dla tych warunków, dopuszczalna wartość parametru prędkość drgań (podpunkt b) określona przez producenta przekładni wynosi do 7,5 [mm/s]. Zgodnie z obecnymi wytycznymi, po rozgrzaniu przekładni zgodnie z punktem I. ppkt 8. Opisu Przedmiotu Zamówienia, samo badanie (podczas którego mierzone są temperatury i wibracje) można przeprowadzić dla dowolnej prędkości, np. 100 obr./min i czasu. Wnioskujemy o doprecyzowanie parametrów przeprowadzenia testu po remoncie oraz zmianę dopuszczalnego poziomu drgań do 7,5 [mm/s].

Odpowiedź nr 11

Zamawiający doprecyzowuje parametry przeprowadzenia testu po remoncie.

Test przekładni powinien trwać łącznie minimum 60 minut, po połowie czasu dla każdego z kierunków obrotów i połowę tego czasu przy prędkościach maksymalnych. Maksymalna prędkość drgań nie może



przekraczać 7,5 mm/s. Temperatura oleju i łożysk nie może przekroczyć 80 ° C. Uaktualniony opis przedmiotu zamówienia, (załącznik nr 1a do zapytania ofertowego) przekazujemy w załączeniu.

Pytanie nr 12

Dotyczy Załącznik nr 1a (Opis Przedmiotu Zamówienia) – Część II – Prawidłowe wykonanie (obróbka) gniazd łożyskowych w obudowie, ich tolerancje współosiowości i równoległości jak również sztywność całego układu mają zasadnicze znaczenie na prawidłową pracę przekładni, nie wycieranie się elementów o siebie i jej bezawaryjną pracę, dlatego w przypadku uszkodzenia obudowy producent sugeruje jej wymianę na nową. Ze względu na bark określenia przez Zamawiającego sposobu naprawy, a co za tym idzie brak technicznej możliwości prawidłowej weryfikacji poprawności wykonania remontu, wnioskujemy o usunięcie zapisów mówiących o naprawie osadzenia łożysk i regeneracji obudowy, czyli zapisów wyszczególnionych poniżej:

„Regeneracja, naprawa:

1. Naprawa osadzenia łożyska wału pośredniego 1 w obudowie,
2. Naprawa osadzenia łożyska wału pośredniego 1 w pokrywie obudowy,
3. Naprawa osadzenia łożyska wału pośredniego 2 w obudowie,
4. Naprawa osadzenia łożyska wału pośredniego 2 w pokrywie obudowy,
5. Naprawa osadzenia łożyska koła odbioru napędu w obudowie,
6. Naprawa osadzenia łożyska koła odbioru napędu w pokrywie obudowy,
7. Regeneracja rynny olejowej,
8. Regeneracja obudowy.”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 13

Ze względu na trudną sytuacją na rynku związaną z dostępnością łożysk oraz bardzo długimi terminami oczekiwania na ich dostawę, wnioskujemy o dopuszczenie możliwości zastosowania nw. łożysk firmy FAG, w które to wykonawca jest zabezpieczony:

- 1) Łożysko wałeczkowe NJ2218-E MPA- C3
- 2) Łożysko toczne QJ216-XL-N2-MPA-F59-C3
- 3) Łożysko toczne NU216-E-XL- MPAX- C3
- 4) Łożysko wałeczkowe NJ215-E-MPA- C3
- 5) Łożysko wałeczkowe NJ2214E.MPA.C3
- 6) Łożysko toczne QJ 212 N2MPA.C3.F59
- 7) Łożysko wałeczkowe NJ216.MP1A.C3
- 8) Łożysko wałeczkowe NJ2216-E-M- P1A-C3
- 9) Łożysko wałeczkowo-stożkowe 205/150/x28,575KJL730646.JL730612

Wykonawca deklaruje, że w ciągu minionych 3 lat wykonał naprawy główne 57 przekładni Voith KSH 212 (40 szt. w roku 2022) w ramach których zamontowane zostały ww. łożyska. Ponadto w każdej z naprawianych przekładni znajdowały się takie same łożyska, które to fabrycznie zostały zamontowane przez producenta przekładni. Zastosowanie oferowanych łożysk zapewnia prawidłową pracę przekładni.

Zaproponowana zmiana pozwoli na dopuszczenie do udziału w postępowaniu większej liczby Wykonawców posiadających odpowiednie doświadczenie oraz zasoby techniczne pozwalające na należyte wykonanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania ww. łożysk firmy FAG.



Pytanie nr 14

Czy Zamawiający jeszcze przed składaniem ofert umożliwi Wykonawcom przeprowadzenie na terenie Zamawiającego wstępnych oględzin przekładni, celem zapoznania się z ich stanem technicznym oraz dokonaniem rzetelnej oceny przedmiotu zamówienia. W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 2 tygodnie, co pozwoli na dokonanie oględzin przekładni oraz sporządzenie stosownej oferty.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia na terenie Zamawiającego wstępnych oględzin przekładni, celem zapoznania się z ich stanem technicznym oraz dokonaniem rzetelnej oceny przedmiotu zamówienia. Osobą upoważnioną ze strony Zamawiającego do kontaktu w sprawie wizji lokalnej jest Pan Mateusz Burda – tel.: 42 672 14 86. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 10 lutego 2023 r. do godz. 12:00.

Pytanie nr 15

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania pod nazwą „Naprawa przekładni KSH” (numer postępowania: WZ-091-118/22), pragniemy zauważyć, iż w Załączniku nr 3 (Istotne Postanowienia i Uwagi) w rozdz. I pkt. 3 Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania zamienników, za wyjątkiem łożysk, natomiast w Załączniku nr 2 (Projekt Umowy) w §1 ust. 5 wymaga zapewnienia od Wykonawcy, że do napraw użyje oryginalnych części zamiennych. Wobec powyższego prosimy o przekazanie jednoznacznego stanowiska w zakresie możliwości zastosowania części zamiennych do napraw przekładni w ramach prowadzonego postępowania.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapis zawartego w §1 ust. 5, który otrzymuje poniższe brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że zawodowo w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, zajmuje się wykonywaniem napraw określonych w §1 ust. 1 niniejszej umowy, posiada fachową wiedzę na temat właściwego wykonania napraw i ma w tych naprawach duże doświadczenie i umiejętności, a także dysponuje odpowiednim sprzętem niezbędnym do wykonywania takich napraw, zobowiązuje się wykonać zlecone naprawy profesjonalnie, zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami i z należytą starannością oraz zapewnia, iż posiada bazę techniczną”.

Pytanie nr 16

(...) W załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Istotne Postanowienia i Uwagi

II. warunki stawiane Oferentom: O zamówienie mogą ubiegać się Oferenci, którzy spełniają następujące warunki i wymagania:

Pkt. 3 posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. **wykażą, że w okresie ostatnich 5 lat wykonali naprawy minimum 5 przekładni KSH 212 I/LUB KSH 10 w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia, w ramach jednego lub kilku kontraktów**, z zastrzeżeniem, iż przy badaniu posiadanego przez Oferenta doświadczenia brany będzie pod uwagę okres licząc od dnia wszczęcia postępowania, tj. ukazania informacji o toczącym postępowaniu na stronie www.mpk.lodz.pl - ocena spełnienia tego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych przez Oferenta dokumentów, tj. **wykazu zawartego w załączniku nr 4 do zapytania ofertowego oraz przedstawionych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług (np. referencji)**;

Prosimy o zmianę i uwzględnienie sytuacji rynkowej zarówno na rynku napraw przekładni typu KSH ... jak i sytuacji w której chociażby są firmy świadczące usługę naprawy przekładni KSH 210 i/lub 212 dla MPK Łódź w ostatnich latach.



1. Otóż żądanie referencji dla min. 5 napraw w okresie ostatnich 5 lat jest o tyle niezasadne, iż nawet Państwo realizujecie takie naprawy przez przynajmniej ostatnie dwa lata po 2 szt. na rok, a jesteście jedyni ogłaszający postępowanie na naprawę tego typu przekładni.
2. W większości, a w zasadzie w całym rynku od kilku lat naprawia się przekładnie typu KSH 217, która to jest kolejna wersja przekładni KSH 10 i KSH 212, czyli dopuszczenie referencji z napraw tego typu jest uzasadnione i logiczne pod każdym względem i technicznie uzasadnione.

Wnosimy zatem o poprawienie wymogu referencji w wersji:

- posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. **wykażą, że w okresie ostatnich 5 lat wykonali naprawy minimum 5 przekładni KSH 212 I/LUB KSH 10 lub KSH 217 w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia, w ramach jednego lub kilku kontraktów**, z zastrzeżeniem, iż przy badaniu posiadanego przez Oferenta doświadczenia brany będzie pod uwagę okres licząc od dnia wszczęcia postępowania, tj. ukazania informacji o toczącym postępowaniu na stronie www.mpk.lodz.pl - ocena spełnienia tego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych przez Oferenta dokumentów, tj. **wykazu zawartego w załączniku nr 4 do zapytania ofertowego oraz przedstawionych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług (np. referencji)**;

lub dopuszczenie i zmniejszenie doświadczenia

- posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. **wykażą, że w okresie ostatnich 5 lat wykonali naprawy minimum 2 przekładni KSH 212 I/LUB KSH 10 w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia, w ramach jednego lub kilku kontraktów**, z zastrzeżeniem, iż przy badaniu posiadanego przez Oferenta doświadczenia brany będzie pod uwagę okres licząc od dnia wszczęcia postępowania, tj. ukazania informacji o toczącym postępowaniu na stronie www.mpk.lodz.pl - ocena spełnienia tego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych przez Oferenta dokumentów, tj. **wykazu zawartego w załączniku nr 4 do zapytania ofertowego oraz przedstawionych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług (np. referencji)**;

jako realnego do osiągnięcia z wykonywania dla Państwa napraw jako jedynych na rynku ogłaszających postępowanie na te typy. Brak takiej zmiany stanowi istotne ograniczenie konkurencji czyli również nie korzystną dla Państwa sytuację.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku udziału w postępowaniu, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„II. warunki stawiane Oferentom: O zamówienie mogą ubiegać się Oferenci, którzy spełniają następujące warunki i wymagania:

pkt. 3 posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. **wykażą, że w okresie ostatnich 5 lat wykonali naprawy minimum 5 przekładni KSH 212 lub KSH 10 lub KSH 217 w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia, w ramach jednego lub kilku kontraktów**, z zastrzeżeniem, iż przy badaniu posiadanego przez Oferenta doświadczenia brany będzie pod uwagę okres licząc od dnia wszczęcia postępowania, tj. ukazania informacji o toczącym postępowaniu na stronie www.mpk.lodz.pl - ocena spełnienia tego warunku dokonana zostanie na podstawie złożonych przez Oferenta dokumentów, tj. **wykazu zawartego w załączniku nr 4 do zapytania ofertowego oraz przedstawionych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług (np. referencji)**;

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisu zawartego w § 5 ust. 5:

Było:

5. W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Z wynagrodzenia wypłacanego Wykonawcy, o którym mowa w §3 ust.2 niniejszej umowy, może zostać potrącona wartość not



obciążeniowych, na co Wykonawca wyraża zgodę. O zamiarze potrącenia Zamawiający powiadomi Wykonawcę zachowując formę pisemną.

Zmienia się na:

5. W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową, przy czym dopuszcza się wystawianie not obciążeniowych w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie przesyłanie ich na następujący adres e-mail: Wartość not obciążeniowych może zostać potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia wypłacanego Wykonawcy, o którym mowa w §3 ust. 5 niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Termin płatności kwot należnych z not obciążeniowych Zamawiający ustala na 7 dni od daty wystawienia danej noty obciążeniowej.

oraz zapisu zawartego w § 4 ust. 2:

Było:

2. W imieniu Wykonawcy osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy w czasie jej obowiązywania jest:

Zmienia się na:

2. W imieniu Wykonawcy osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy w czasie jej obowiązywania jest: Na wskazany adres e-mail Zamawiający ma prawo wysyłać wszelką korespondencję dotyczącą realizacji umowy, w tym np. dokumenty opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Załączniki:

- 1) *Uaktualniony opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do Zapytania ofertowego);*
- 2) *Zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego);*
- 3) *Edytowalna wersja załącznika nr 1b do Zapytania ofertowego (formularz opisowo – cenowy);*
- 4) *Zmodyfikowany załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego;*
- 5) *Zmodyfikowany załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego.*

PROKURENT
MPK-Łódź Spółka z o.o.
(1)
Andrzej Łukaszewski

2000